
PROTOKÓŁ NR XXVII/2021 

z obrad XXVII sesji Rady Gminy Banie Mazurskie 

odbytej w dniu 9 listopada 2021 roku 

Banie Mazurskie, 10 listopada 2021 roku 



Protokół Nr XXVII/2021 
z obrad XXVII Sesji Rady Gminy 

z dnia 9 listopada 2021 roku 

W obradach XXVII sesji Rady Gminy udział wzięło 12 radnych. Nie uczestniczyli w 
obradach radni: Drozd Mariusz, Leśniak Andrzej, Warcaba Piotr Jarosław. 

Lista obecności radnych stanowi zał. nr 1 

Ponadto obecni byli: 
Łukasz Kuliś - Wójt gminy, Sandra Anna Borowska - Skarbnik gmmy 

oraz 17 sołtysów z terenu gminy Banie Mazurskie. 

Listy obecności sołtysów stanowi do protokołu zał. nr 2 do niniejszego protokołu. 

Do pkt. 1 

Otwarcia XXVII sesji dokonała i obradom przewodniczyła Stefania Urbańska 
- przewodnicząca Rady Gminy. Przewodnicząca poinformowała obecnych, że obrady 
sesji są nagrywane i transmitowane. 

Powitała radnych, - stwierdziła, iż w sesji uczestniczy 12 radnych, co stanowi 
kworum niezbędne do prowadzenia obrad Rady Gminy i umożliwia podejmowanie 
prawomocnych uchwał. 

Do pkt. 2 

Przewodnicząca zgłosiła wniosek o rozszerzenie porządku obrad XXVII sesji Rady 
Gminy o wprowadzenie następujących zmian do porządku obrad: 

Wprowadzić w punkcie 5 porządku obrad, podpunkt o brzmieniu: 

3) w sprawie wyznaczenia przedstawicieli do Stowarzyszenia Warmińsko-Mazurskich 
Gmin Pogranicza. 

„za" rozszerzeniem porządku obrad XXVII sesji głosowało 12 radnych, ,,przeciw" O 
,,wstrzymało się od głosu" - O radnych. 

(Imienny wykaz głosowania radnych za rozszerzeniem porządku obrad stanowi zał. nr 3 
do protokołu). 

Przewodnicząca Rady Gminy przedstawiła porządek obrad XXVII sesji z 
uwzględnieniem zgłoszonej zmiany. 

Porządek obrad XXVI sesji Rady Gminy. 

1. Otwarcie obrad sesji Rady Gminy i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Przedstawienie porządku obrad XXVII sesji. 
3. Przyjęcie protokołu z XXVI sesji. 
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4. Sprawozdanie wójta gminy o pracach w okresie międzysesyjnym. 
5. Podjęcie uchwał: 

1) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Banie Mazurskie na 
lata 2021 - 2024, 

2) w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2021 rok, 
3) w sprawie wyznaczenia przedstawicieli do Stowarzyszenia Warmińsko-Mazurskich 

Gmin Pogranicza 
6. Informacja przewodniczącego obrad o złożonych interpelacjach i zapytaniach oraz 

udzielonych odpowiedziach w okresie międzysesyjnym. 
7. Wolne wnioski i sprawy różne. 
8. Odpowiedzi na wolne wnioski i sprawy różne. 
9. Zamknięcie obrad sesji. 

Do pkt. 3 

Do protokołu z obrad XXVI sesji Rady Gminy nie zgłoszono uwag. 
,,za" przyjęciem protokołu głosowało 11 radnych, ,,przeciw" O „wstrzymało się od głosu" 
- 1 radny, obecni niegłosujący: O. 
(Imienny wykaz głosowania radnych stanowi zal. nr 4 do protokołu). 

Do pkt. 4 
Informację o pracach w okresie międzysesyjnym złożył wójt gminy. 
(Informacja stanowi załqcznik nr 5 do protokołu). 

Do pkt. 5, ppkt. 1 
Przewodniczący wskazał, że przedkładane pod obrady XXVII sesji Rady Gminy projekty 
uchwał analizowane były w trakcie wspólnego posiedzenia Komisji Rozwoju Gminy, 
Budżetu, Rolnictwa i Ochrony Środowiska oraz Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury 
i Porządku Publicznego, odbytego w tym samym dniu tj. 9 listopada 2021 roku 
i zostały zaopiniowane pozytywnie. Przypomniał również, iż podczas przedmiotowego 
posiedzenia, do niniejszej uchwały naniesiono drobne korekty oraz nadmienił fakt, iż w 
poddawanym pod głosowanie dokumentem - zostały już one uwzględnione. 

„Za" przyjęciem uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Banie Mazurskie na lata 2021 - 2024, głosowało 12 radnych, ,,przeciw" - O, ,,wstrzymało 
się od głosu" O radnych. 
(Imienny wykaz głosowania radnych stanowi zal. nr 6 do protokołu). 

UCHWAŁ A Nr XXVIl/182/2021 

Zał. Nr 7 

Do pkt. 5, ppkt. 2 
Przewodniczący odczytał projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2021 
rok. Poinformował też, że podczas wspólnego posiedzenia komisji, do niniejszej uchwały 
naniesiono drobne korekty oraz nadmienił fakt, iż w poddawanym pod głosowanie 
dokumentem - zostały już one uwzględnione. 
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Dodatkowo, skarbnik gminy Sandra Anna Borowska poprosił zgromadzonych Radnych 
o poprawienie omyłki pisarskiej zawartej w uchwale. Omyłka polegała na wskazaniu w 
niektórych zapisach uchwały, błędnych numerów poszczególnych jej załączników. 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że poddana pod głosowanie obrada, 
uwzględnia wszelkie naniesione wcześniej poprawki. 

„Za" przyjęciem niniejszej uchwały, głosowało 12 radnych, ,,przeciw" - O, ,,wstrzymało 
się od głosu" O radnych. 
(Imienny wykaz głosowania radnych stanowi zal. nr 8 do protokołu). 

UCHWAŁ A Nr XXVIl/183/2021 

Zał. Nr 9 

Do pkt. 5, ppkt. 3 
„Za" przyjęciem niniejszej uchwały w sprawie wyznaczenia przedstawicieli do 
Stowarzyszenia Warmińsko-Mazurskich Gmin Pogranicza, głosowało 12 radnych, 
,,przeciw" - O, ,,wstrzymało się od głosu" O radnych. 
(Imienny wykaz głosowania radnych stanowi zal. nr 10 do protokołu). 

UCHWAŁ A Nr XXVIl/184/2021 

Zał. Nr 11 

Do pkt. 6 
Interpelacji i zapytań nie złożono. 

Do pkt. 7 
Wolne wnioski i sprawy różne. 

1) Radny Tomasz Kunio - Ja mam kilka pytań odnośnie inwestycji, które się dzieją 
w naszej gminie. Zacznę od termomodernizacji. Pytanie takie: od kliku dni nic się 
nie dzieje - czyby znowu cos się stało, prace zostały wstrzymane? Bo widzę, że od 
pewnie tygodnia nikt tu nie pracuje przy tym. Czy o czymś nie wiemy? 
Druga sprawa, to Strategia Rozwoju Gminy. Na jakim jest etapie sporządzanie 
tego. Czy to jest zgodnie z harmonogramern, bo tam były kłopoty. Zmienialiśmy 
uchwałę, harmonogram itd. Czy to się dzieje zgodnie z planem, czy to będzie 
wykonane? 
Jeszcze jedna sprawa - kaplica. Czy inwestycja ... no też tam na cmentarzu od 
jakiegoś czasu nie widać jakichś tam prac przy tej kaplicy. Nie wiem, czy coś się 
dzieje, czym spowodowany jest taki zastój w tych pracach? 
I ostatnie pytanie, odnośnie kanalizacji w Baniach. Ostatnio, kiedy na ten temat 
była dyskusja na którejś tam z sesji, słyszeliśmy, że jeżeli będą możliwości 
pozyskania funduszy na to, to będziemy się zastanawiać nad tym, czy dalej robić. 
Moje pytanie jest następujące: czy w obecnej kadencji jest szansa, żebyśmy w 

4 



ogóle podjęli ten temat i spróbowali tę kanalizację w Baniach dokończyć? A 
możliwości pozyskania funduszy wiem, że jakieś tam są. 

2) Sołtys s. Jagoczany Monika Makarska - Ja bym chciała się zapytać o przystanek 
w Jagoczanach. Gdy były zebrania, był temat poruszony, temat ucichł, więc 
chciałabym się zapytać, czy coś można z tym zrobić. Bo ten przystanek jest 
blaszany, ta blacha lata. Te dzieci naprawdę stoją, czy deszcz pada, czy coś - pada 
na nich, nie mają gdzie się schować nawet. I przyjdą śniegi, to wiadomo, że też. 
No to nie wiem, czy rozebrać ten przystanek i jakiś drugi postawić, czy cokolwiek, 
bo naprawdę jest w tragicznym stanie. 

3) Sołtys s. Obszarniki Anna Klim.ko - Ja chciałam zgłosić poprawienie drogi z 
Obszarnik w stronę Jagieł, straszne naprawdę są dziury, żeby nie wiem, równiarkę 
puścić lub jakiegoś kruszywa podsypać trochę. Bo tam naprawdę już coraz gorzej 
się jeździ. 

4) Sołtys. s. Ziemiany Adam Borowski - Mam też sprawę w Ziemianach: przystanek 
został rozebrany, a dalej go nie ma. To już chyba w tamtym roku bodajże był już 
rozebrany. I znak ograniczenia prędkości we wsi Kulsze miał być i go nie ma. 

5) Sołtys. s. Grodzisko Anna Paszko - Chciałabym się zapytać, kiedy w Grodzisku 
będą robione drogi, bo już tutaj na wjazd na „Litewską" to nie można wjechać, bo 
są dwie takie dziury, że samochodem można wpaść dosłownie. 

Do pkt. 8 
Odpowiedzi na wolne wnioski i sprawy różne. 

Wójt gminy Łukasz Kuliś - Szanowni Państwo, odpowiadając na pierwsze pytanie Pana 
Tomasza o termomodernizację, tak jak zauważyliśmy, dzisiaj też w Wieloletniej 
Prognozie Finansowej zadanie zostało rozpisane na ten rok i przyszły rok. Spowodowane 
jest tym, że termin wykonania kompleksowej termomodernizacji, na nasz wniosek został 
przedłużony przez Urząd Marszałkowski do przyszłego roku. Również z wykonawcą ten 
termin jest uzgodniony na przyszły rok ze względu na to, że prace nie były prowadzone i 
to nie było ani z winy Gminy, ani z winy wykonawcy. Od kilku dni prace spowolniły, to 
jest prawda i czym to jest spowodowane o czym Państwo możecie nie wiedzieć? Nie 
wiem, wszystko jest na najlepszej drodze, żeby poszycie dachowe zostało wykonane w 
najbliższych tygodniach. Trwają również uzgodnienia na linii - Urząd Marszałkowski, 
ale też na linii - wykonawca, z dookreśleniem, czy nie ma potrzeby wprowadzenia 
jeszcze jednego aneksu do umowy, ale trwają uzgodnienia i myślę, że niebawem zostaną 
te elementy douzgodnione i prace zostaną wykonane tak jak należy i na to, na co mamy 
pozwolenie. 
Kolejne pytanie, odnośnie strategii rozwoju Gminy. Sesja była, jak dobrze kojarzę 
ostatnia 13 października. Była podjęta uchwała, o czym Pan Radny wspomniał, tam było 
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jasno określone: podlega publikacji w dzienniku i wchodzi w życie po 14 dniach od tej 
publikacji. Publikacja jeszcze nie nastąpiła. I tutaj mamy też ograniczenia z tego 
względu, że na tę chwilę uchwała nie jest w obrocie prawnym. Czekamy na publikację, 
my tę uchwałę wysłaliśmy zgodnie z wszelkimi prawidłami, jak tylko możliwe było w 
najszybszym terminie. Czekamy na opublikowanie w Dzienniku i wejście w życie, ale 
generalnie taka techniczna praca merytorystów i firmy jest prowadzona. 
Kolejne pytanie, odnośnie kaplicy i jak Pan Radny określił „zastoju z pracami" przy 
kostnicy i że nic się nie dzieje w ostatnim czasie. To powiem tak: to, że na zewnątrz nie 
ma pracowników albo te prace nie są głośne, to nie znaczy, że te prace nie są 
wykonywane, bo w ostatnim czasie była montowana elektryka. Nie wiem, czy już panele 
nie są zawieszone, musiałbym zerknąć, praca jest prowadzona. Chociaż ona jest 
troszeczkę wolniejsza niż przewidywaliśmy z prostego powodu - bo nie mamy jeszcze 
uzgodnień i podłączenia prądu, gdzie czekamy na te warunki. A wiemy teraz, że czekając 
na podłączenia, to jest długi czas oczekiwania. Ale prace są wykonywane. Z tego co się 
orientuję, to również te elementy, z których ma powstać kolumbarium są również 
zamówione. Jak dotrą już te elementy, to myślę, że kolumbarium też w szybkim tempie 
powstanie. 
Co do kanalizacji, tutaj kolejne pytanie Pana Radnego Tomasza, czy będą prace 
prowadzone. Powiem z dużą dozą prawdopodobieństwa, że tak. Powiem z dużą dozą 
prawdopodobieństwa, że w niedalekim okresie pozyskamy - myślę, że spore pieniądze 
na kanalizację. Też są komunikaty, z czego wynika jak będą rozdzielane środki na 
samorządy na wodne inwestycje i kanalizacyjne. Tam jest wskazany współczynnik 
doprowadzeni wody do mieszkańców, jak również skanalizowania. Także - tak, 
planujemy w przyszłości prace nad budową kanalizacji na terenie naszej Gminy, na 
terenie Bań Mazurskich. 
Co do przystanku w Jagoczanach, Pani Sołtys zadała pytanie, że jest w kiepskim stanie i 
należy coś z nim zrobić. Tak, my wiemy jak on wygląda i faktycznie należy go poprawić. 
Tak samo mamy Grunajkach. Tam nam ukradziono dach z przystanku i musimy też ten 
dach dowiesić. Także tutaj będziemy mieli to na uwadze. 
Obszarniki, droga - tak, macie Państwo rację. Państwo Sołtysi również, bo widzimy - 
ostatnie deszcze nie pomagały w tym, żeby stan nawierzchni gruntowych był coraz 
lepszy, a ten stan pogarszał się, ale mamy to na uwadze. Nasi pracownicy na drogach 
cały czas pracują. Teraz jesteśmy w okolicach sołectwa Pani Sołtys Anetty. Dzisiaj też 
wystąpiła mała awaria w sprzęcie, ale szybko to naprawimy i będziemy dalej się 
poruszać i tamta droga jak najbardziej. 
Co do przystanku w Ziemianach, tak - on był uszkodzony i myślę, że tutaj więcej na tę 
chwilę nie mogę powiedzieć. Musiałbym zerknąć jaka jest też przepustowość, ile dzieci 
wsiada z tego przystanku. Jak będzie potrzeba, to jak najbardziej. Widzicie Państwo, że 
mamy dwa, trzy przystanki na terenie naszej gminy poprawić i wtedy będzie również 
analizowany ten. Kolejna informacja Pana Sołtysa, że miał być znak ograniczający 
prędkość, a go nie ma. To jest droga powiatowa, my możemy wnioskować tylko do 
Powiatu i na realizację i termin realizacji przez Zarząd Dróg Powiatowych me będę 
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odpowiadał, kiedy on zostanie postawiony, ale ponowimy ten wniosek, który Pan Sołtys 
zgłaszał na spotkaniu informacyjnym i myślę, że będziemy mieli stosowną odpowiedź. 
Sołtys Grodzisko, Pani Anna: kiedy na Grodzisku będą robione drogi? Część dróg na 
Grodzisku już jest wyremontowana, zrobiona. Nie wszystkie, ale to wynikało z prostego 
powodu. Mamy jeszcze dwa fundusze sołeckie do wykonania z kruszywem, właśnie 
m.in. sołectwo Pani Anetty. I tak tutaj mieszkańcy wytrzymali bardzo, bardzo długo i 
dziękuję za to, że zrozumienie było w naszym kierunku. Jak będziemy mieli wykonany 
ten fundusz, to idziemy na drogi wszystkie pozostałe, także na pewno te drogi, te dziury 
te ubytki, może jeszcze zakrzaczenia - uda nam się powycinać. Także te elementy prac 
na drogach będziemy prowadzić. 

Na koniec, Przewodniczący Rady Gminy nadmienił o piśmie, jakie zostało skierowane 
przez Starostę Gołdapskiego ws. trudnej sytuacji związanej z funkcjonowaniem 
gołdapskiego szpitala (pismo z dnia 22. l 0.2021 r.) oraz ew. udzieleniem przez Gminę 
Banie Mazurskie pomocy finansowej w ramach poprawy przedstawionego stanu rzeczy . 
Przewodniczący wskazał, że podczas wspólnego posiedzenia Komsji, które miało 
miejsce tego samego dnia, Radni negatywnie zaopiniowali propozycję udzielenia 
wsparcia w postaci przekazania funduszy na ten cel, argumentując, iż Gmina również 
znajduje się w trudnej sytuacji finansowej. 

Przed zamknięciem obrad, w nruemu własnym oraz wszystkich Radnych, 
Przewodniczący złożył kondolencje sołtysowi s. Jagiele Pani Marii Markewycz 
z powodu śmierci męża. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady Gminy dokonał 

zamknięcia obrad XXVII sesji Rady Gminy. 

Pełna treść wypowiedzi dostępna jest na stronie: 

http://gminabaniemazurskie.pl/transmisja-obrad/ - XXVII sesja Rady Gminy. 

Na tym protokół i obrady zakończono. Do protokołu nie wnoszę uwag. 

Przewod~ady Gminy 

Stefania Urbańska 
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